PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Середского сельского поселения
от   08.10.2020 г.                                                                   № 120
с. Середа

О внесении изменений в постановление администрации Середского сельского поселения от 21.03.2017 № 38 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 г. N 169-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", Законом Ярославской области от 26 мая 2020 г. N 35-з
"О введении в действие на территории Ярославской области специального налогового
режима "Налог на профессиональный доход", Уставом Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Середского сельского поселения от 21.03.2017 № 38 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
1.1. Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), вправе обратиться в администрацию Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за оказанием поддержки, предусмотренной статьями 17 - 21, 23, 25 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Положения, касающиеся оказания поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход".".
1.2. Пункт 2 Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«2. В Перечень вносятся сведения об имуществе сельского поселения, соответствующем следующим критериям:

2.1. Имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

2.2. В отношении имущества федеральными законами не установлен запрет на его передачу во временное владение и (или) пользование, в том числе в аренду;

2.3. Имущество не является объектом религиозного назначения;

2.4. Имущество не требует проведения капитального ремонта или реконструкции, не является объектом незавершенного строительства;

2.5. Имущество не включено в действующий в текущем году и на очередной период акт о планировании приватизации муниципального имущества, принятый в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также в перечень имущества Середского сельского поселения  Даниловского муниципального района Ярославской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям;

2.6. Имущество не признано аварийным и подлежащим сносу;

2.7. Имущество не относится к жилому фонду или объектам сети инженерно-технического обеспечения, к которым подключен объект жилищного фонда;

2.8. Земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;

2.9. Земельный участок не относится к земельным участкам, предусмотренным подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства;

2.10. В отношении имущества, закрепленного за муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением, владеющим им соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления (далее – балансодержатель), представлено предложение балансодержателя о включении указанного имущества в Перечень, а также письменное согласие органа местного самоуправления, уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом, на включение имущества в Перечень в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки;

2.11. Имущество не относится к вещам, которые теряют свои натуральные свойства в процессе использования (потребляемым вещам), к малоценному движимому имуществу, к имуществу, срок службы которого составляет менее пяти лет или его предоставление в аренду на срок пять и более лет в соответствии с законодательством Российской Федерации не допускается, а также не является частью неделимой вещи;
 2.12. Имущество поселения не включено в проект акта о планировании приватизации муниципального имущества или в проект дополнений в указанный акт.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Северянка", а также разместить на официальном сайте Середского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Середского сельского поселения                                                 Л.А. Прудова